Prefeitura Municipal de Botucatu

Termo de Aditamento n° 18012015
Processo Administrativo n° 448 19/2014

TERMO DE ADITAMENTO AO CONVÊN IO N°
87/2015 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MU ICÍPIO DE BOTUCATU E ASSOCIAÇÃO
POLO CUESTA DE VOLEIBOL, PARA REPASSE
DE RECURSOS VISANDO O
DESENVOLVIMENTO DO VOLEIBOL NA
REG IÃO, SOB A RESPONSABILIDADE TÉCN ICA
DA ENTIDADE PROPONENTE, BEM COMO
OBJETIVANDO O AUMENTO DA
COM PETIVIDADE E REPRESENTATIVIDADE DE
NOSSA CIDADE E, E SERVIR COMO MOLELO
PARA JOVENS TALENTOS.

Pelo presente instrumento de convênio e na melhor forma

de direito, de um lado o MUNICÍPIO DE BOTUCATU, situado na Praça Pedro Torres, 100,

inscrito no CN P J sob na. 46.634. I O I /0001 -15 , neste ato representado por seu Secretário Municipal de

Esporte e Lazer ANTO 10 CARLOS PERE IRA, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de

Botucatu, portador da cédula de ident idade RG nO. 3.517.0 I 0-4 e inscrito no CPF sob na. 382.793.478-87, e

de outro lado a entidade ASSOCIAÇÃO POLO CUESTA DE VOLEIBOL, associação civi l de

direito privado, sem fins lucrati vos e econôm icos, de caráter filnatrópico, assistencial , recreativo,

sem cunho po lítico ou partidário, estabelecida nesta cidade de São Man uel à Rua Duque de Cax ias,

nO 500 - Centro São Manuel , inscrita no CNPJ sob nO. 08.378.121 /0001-83 , neste ato, representada

por seu Presidente WELLINGTON LUIZ PANI, brasi leiro, residente e domiciliado nesta cidade,

portador do RG nO. 33.008.450-1 e in scrita no CPF sob nO. 295.095 .228-30, doravante denominada

simplesmente PROPONENTE, com base no Processo admi nistrativo nO. 44819/2014, têm entre

justo e avançado o presente in strumento a reger-se pelas cláusu las e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Tendo em vista os elementos que instruem os autos, fica prorrogado até 31 / 12/2015 o prazo de vigência

p"v;"o" Clá""" T"" ;,, do Coovêo;o '0;0;" " ° '''"''0 p"v;"o " , C,,","" Q",rt, sf} """;dO

d, R$ 30.625,00 (Tdota MH 5, ;s,,"os, V;ot<, C;ooo R";s), , soe p'go ,m 05(0;000) P"'''''l

Prefeitura Municipal de Botucatu

CLÁUSULA SEGUNDA

Termo de Aditamento n° 18012015
Processo Administrativo nO 448 19/20 14

As demais cláusulas, obrigações e condições do Convênio, anteriormente pactuadas, permanecem

inalteradas.

E, por estarem justos e contratados assinam o presente instrumento part icular em três vias de igual

teor e forma que vai assinado por duas testemunhas para os devidos efeitos legais.

Botucatu, 29

SECRETÁRIO M

2' ~,,~ ,
~~ í1~ ;':tv;v ~

RG-. ~·'h5 . .z~.? - ~
e.PF. g,t. V3=t. 5G1, - (blj